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2013-05-10

Prezydent_Krakowa: Witam Państwa na kolejnym czacie.

J23: Dzień� dobry. Czy wprowadzi Pan dla samochodów ruch jednokierunkowy wokół� Plant w

czasie najbliższych wakacji wbrew opinii większości�radnych?

Prezydent_Krakowa: Decyzja o zmianach w organizacji ruchu należy do mnie. Kwestia, czy

wprowadzę ruch jednokierunkowy wokół Plant czy też nie, nie jest jeszcze rozstrzygnięta. Cały

czas trwają konsultacje, spotkania i dopiero po analizie zebranych materiałów zebranych

podejmę decyzję. Sądzę – taki mam ogląd na dzisiaj – że będzie to prawdopodobnie decyzja

nieobejmująca wszystkich tych elementów, które są obecnie dyskutowane. Najwięcej

wątpliwości powodują tzw. obowiązkowe nakazy skrętów w prawo.

Michał: Panie Prezydencie, czy zostanie przywrócona trasa linii nr 8 do Bronowic? W TVP

Kraków obiecał Pan powrót tej linii.

Prezydent_Krakowa: W miesiącu kwietniu zostały przeprowadzone analizy ruchu i

prawdopodobnie w końcu maja będzie podjęta decyzja dot. zmian w remarszrutyzacji. Nie chcę

w tej chwili mówić, jakie to będą zmiany, bo jeszcze nie otrzymałem analiz.

Marek: Panie Prezydencie, co Pan sądzi o dzisiejszym sondażu dla Radia Kraków, w którym Pan

prowadzi?

Prezydent_Krakowa: Bardzo się cieszę, że mieszkańcy doceniają moją dotychczasową pracę.

kwak22: Co Pan sądzi o budżecie partycypacyjnym? Czy może to być klucz do rozwiązania

problemów finansowania inwestycji w dzielnicach?

Prezydent_Krakowa: Może być to klucz do finansowania małych inwestycji, właśnie

dzielnicowych. Jest to rozwiązanie o tyle dobre, że pozwala mieszkańcom na decydowanie o

tym, co jest dla nich najbardziej potrzebne. Sądzę, że to bardzo dobrze pokazuje, iż nie na

wszystko, czego się chce, są pieniądze.

krakowianeczka: Chciałabym zapytać, dlaczego Prezydent Majchrowski nie chce udostępnić

treści tzw. "Porozumienia Krakowskiego" z krakowską Platformą Obywatelską?

Prezydent_Krakowa: Porozumienie ma charakter bardzo ogólny i dotyczy, generalnie rzecz

biorąc, kwestii wspólnych działań dotyczących najważniejszych inwestycji, a także wzajemnego

konsultowania podejmowanych działań.

Lucyna Nowak: Witam, Panie Prezydencie. Czy w podejmowaniu trudnych decyzji w dość

skomplikowanych sytuacjach bierze Pan pod uwagę głos społeczności lokalnej, której ta decyzja

dotyczy?

Prezydent_Krakowa: Tak i bardzo często ten głos przeważa o tym, że taka, a nie inna decyzja

nie zostaje wydana. Sądzę, że najlepszym przykładem jest kwestia rezygnacji z budowy spalarni



i cmentarza dla zwierząt. Biorę pod uwagę głosy, które nie są powodowane emocjami, ale są

rzetelnie udokumentowane.

Weronika: Coś nic nie słychać o budowie spalarni śmieci. Czy wykonawca nie wycofał się z

budowy? Kiedy ruszy budowa?

Prezydent_Krakowa: Według harmonogramu wykonawca do 17 maja ma złożyć wniosek o

pozwolenie na budowę. Nic nie wskazuje na to, aby przekroczył ten termin.

Marek: Kto według Pana byłby lepszym prezydentem? Poseł Raś czy poseł Gowin?

Prezydent_Krakowa: Nigdy nie wchodziłem w rozważania personalne, tak i teraz nie będę

odpowiadał na tego typu pytania.

przyjezdny: Czy będą zmiany w Zikicie?

Prezydent_Krakowa: Odpowiedzi udzieliłem przy poprzednim pytaniu.

Jerzy: Czy zamiast linii tramwajowej Wielicka-Lipska nie lepiej wybudować trasę do Krowodrzy

Górki?

Prezydent_Krakowa: Linia Wielicka-Lipska jest zamknięciem przygotowanego od 20 lat

projektu Szybkiego Tramwaju. Są wszystkie pozwolenia na budowę, są pieniądze unijne.

Kwestia tramwaju do Górki Narodowej jest w początkowej fazie realizacji,tzn. wykupiona została

część gruntów i przygotowano przetarg na koncepcję realizacyjną. Nie jest niestety możliwa

zamiana tych inwestycji, bowiem pieniądze, które otrzymaliśmy z Unii, muszą być wykorzystane

do 2015 r.Inwestycji do Górki Narodowej do tego czasu nie uda się wybudować. Piszę o Górce

Narodowej, gdyż jak sądzę, o tę trasę Panu chodziło. Linia tramwajowa do Krowodrzy Górki jest

już bowiem wybudowana.

Podgórzanin56: Czy sądzi pan, że MPO jest w stanie udźwignąć zmiany w przepisach o

wywożeniu śmieci? Jak pan ocenia infantylną jak dotychczas kampanię informacyjną dla

mieszkańców?

Prezydent_Krakowa: MPO jest bardzo dobrze przygotowaną spółką do tych działań, jak do tej

pory obsługuje ok. 60 proc. ogółu mieszkańców. Kampania informacyjna faktycznie nie jest

wyraźnie zrozumiała dla wszystkich, ale z danych, jakie mam, na piątek zeszłego tygodnia,

ankiety wypełniło ok. 38 tys. użytkowników,z czego dwadzieścia kilka drogą elektroniczną.

jeremiasz: Panie Prezydencie, czy może Pan rozważyć uświetnienie otwarcia hali widowiskowo-

sportowej nie tylko dużą imprezą sportową o wydźwięku europejskim, bo o takich planach już

czytałem, ale i imprezą kulturalną typu koncert znanego wykonawcy, bo przecież byłaby to też

forma reklamy Krakowa?

Prezydent_Krakowa: Tak, rozważane są obie możliwości, w tym sensie, że obie zostaną

zrealizowane.



Piotrek: Panie Prezydencie, jak Pan ocenia doniesienia medialne o Pańskiej ewentualnej

kandydaturze na prezydenta Polski?

Prezydent_Krakowa: O tym, że mam kandydować na urząd Prezydenta RP dowiedziałem się

od syna, który przeczytał to w internecie. Cała sprawa jest, moim zdaniem, wytworem

medialnym.Natomiast wszystkie rankingi, które w związku z tym opublikowano, przyjmuję z

zadowoleniem.

Jerzy: Czy rozpoczęte przez Pana inwestycje zostaną ukończone do końca Pana kadencji np.

centrum kongresowe przy moście Grunwaldzkim?

Prezydent_Krakowa: Budowa Centrum Kongresowego jest prowadzona zgodnie z

harmonogramem, bez żadnych opóźnień i w trzecim kwartale przyszłego roku, a konkretnie we

wrześniu, inwestycja powinna być oddana do użytku.

Cisek: Czemu pod Wawelem cumują szkaradne barki – czy możemy cos z tym zrobić?

Prezydent_Krakowa: Niestety, decyzja o zacumowaniu barek nie należy do mnie, lecz do

RZGW – Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, który decyduje o tym, co może być

zacumowane na Wiśle. Ale jak Pan wie, mamy częściowy wpływ na ich wygląd, w związku z

czym np. barka "Stefan Batory" zmieniła swój wygląd dosyć zasadniczo.

Fioletta: Dlaczego Wisła nie zagra z Barceloną w Krakowie?

Prezydent_Krakowa: Jest to pytanie do zarządu Wisły.Uważam, że władze klubu popełniają

kardynalny błąd.

Marysia2: Czy Pana zdaniem utworzenie sołectw to dobry pomysł?

Prezydent_Krakowa: Moim zdaniem – fatalny.

_sysop: Czy będzie Pan ponownie ubiegał sie o fotel prezydenta Krakowa? Kiedy Pan podejmie

ostateczną decyzję?

Prezydent_Krakowa: Tak jak zawsze mówiłem – pół roku przed terminem wyborów.

juwejuwe: Co się dzieje w sprawie Zakrzówka? – chodzi mi o budowę osiedla.

Prezydent_Krakowa: Jak Państwo wiecie, budowa osiedla została wstrzymana przez inwestora

ze względu na protesty mieszkańców. Chciałbym przypomnieć, że obok osiedla inwestor miał

wybudować park. Niestety, teraz ponosimy konsekwencje decyzji ludności zamieszkałej wokół

Zakrzówka.

BartOlomeo: Jak wygląda stan finansów miasta – czy cos się poprawiło?

Prezydent_Krakowa: W tej chwili mamy pełną płynność. Zadłużenie wynosi ok. 55 proc., jest

więc bardzo dobre.



Cisek: Jaka inwestycja marzy się Panu, gdyby w budżecie były odpowiedni środki?

Prezydent_Krakowa: Zamknięcie obwodnicy Krakowa i wybudowanie tras: Zwierzynieckiej,

Pychowickiej, Balickiej i Łagiewnickiej.

Betti: Czy jest szansa na objęcie Parkiem Kulturowym Kazimierza?

Prezydent_Krakowa: Tak, jest to jednak problem na 2-3 lata. Trzeba bowiem zrobić plan

miejscowy oraz dokonać pełnej inwentaryzacji konserwatorskiej wszystkich budynków i budowli

znajdujących się na tym terenie.

Marcin: Na jakim etapie jest budowa mieszkań komunalnych w formule partnerstwa

publiczno–prywatnego?

Prezydent_Krakowa: W tej chwili dobiega końca budowa mieszkań przez gminę przy ul. Łazy.

Sądzę, że będą oddane w tej połowie roku. Natomiast sprawa budowy w formule PPP jest cały

czas w fazie daleko zaawansowanego projektu.

_sysop: Panie Prezydencie, czy nie musimy się obawiać zadłużenia miasta (kreatywna

księgowość – kolejne spółki miasta)?

Prezydent_Krakowa: Nie wiem, co Pan ma na myśli, mówiąc o kreatywnej księgowości. Gdyby

taka była prowadzona, wyłapałaby to nie tylko Regionalna Izba Obrachunkowa, ale i rewidenci

analizujący budżet. Żadna nowa spółka miejska nie została powołana.

juwejuwe: Czy nie uważa Pan, że radni przesadzili z rozmiarami nowych stref parkowania?

Rozmiar może jest w porządku, ale opłaty (nawet na ich krańcach) to gruba przesada...

Prezydent_Krakowa: Jest to suwerenna decyzja radnych. Moja propozycja była inna – strefach

buforowych miało być o połowę taniej.

Monika: Czy klucze do miasta dla studentów są  już przygotowane na jutro? :)

Prezydent_Krakowa: Właśnie są czyszczone.

buba: Panie Prezydencie, co z planami rewitalizacji pl. Wolnica i pl. Nowego na Kazimierzu?

Skończyło się na konkursowych projektach?

Prezydent_Krakowa: Gdy tylko będą pieniądze, będzie dokonywana rewitalizacja. Projekty już

są.

MichO: Czy podoba się Panu pomysł Wianków z muzyką poważną? Ja uważam, że setki, tysiące

osób nie przyjdą słuchać Wagnera...

Prezydent_Krakowa: Ja też tak uważam.

Podgórzanin56: Czy to prawda, że planowana jest kolejna podwyżka cen biletów MPK?



Prezydent_Krakowa: Nie.

Gabrysia: Jaka jest szansa odzyskania budynku J. Piłsudskiego jeszcze w tym roku?

Prezydent_Krakowa: Chciałbym, aby tak było. Niestety, jak sądzę, władze Związku

Legionistów będą odwoływać sie od każdej decyzji związanej z oddaniem przez nich budynku.

Przypominam, że wyrok w tej sprawie już zapadł. Pomyślnym elementem jest to, że prowadzący

sprawę adwokat ZLP wypowiedział im pełnomocnictwo,nie chcąc wdawać się w pieniactwo.

jurek: Na czym stanęła sprawa z Komisją Majątkową? Składamy bron?

Prezydent_Krakowa: Czekamy na wyrok sądu.

Cisek: Deregulacja zawodu taksówkarza to kwestia czasu w Krakowie? Co o tym sądzi Pan

Prezydent?

Prezydent_Krakowa: Na szczęście w ustawie został zawarty przepis, że w miastach powyżej

100 tys. mieszkańców to samorządy decydują o tym, czy taksówkarze muszą zdawać egzamin z

topografii, czy też nie.Sądzę, że Rada Miasta podejmie uchwałę dotyczącą konieczności takiego

egzaminu.

Krakers: Co pan sądzi o tym, że rodzice mają płacić 1 zł za dodatkowe godziny w przedszkolu –

czy to będzie odczuwalne w budżecie Krakowa?

Prezydent_Krakowa: Będzie to bardzo odczuwalne. W rzeczywistości godzina pobytu dziecka

w przedszkolu kosztuje ok. 5 zł. Oznacza to w praktyce, że miasto będzie musiało dopłacać ok.

20 mln zł. Jest to kolejny populistyczny krok rządu kosztem samorządów.

jurek: Kiedy będzie wiadomo, co stanie się z działką przy Rajskiej/Karmelickiej?

Prezydent_Krakowa: Po rozstrzygnięciu przetargu. Chciałem od razu powiedzieć, że nie ma

możliwości, jak sugerowały niektóre media, budowy tam wieżowców.

Bartłomiej: Czy uważa Pan, że liczba dzielnic i radnych powinna być zmniejszona? Czy będzie

Pan składał własną uchwałę w tej sprawie?

Prezydent_Krakowa: Uważam, że liczba dzielnic powinna być zmniejszona, ale sądzę, że w

obecnym klimacie zmniejszenie takie jest niemożliwe do przeprowadzenia.

kaczor: Skąd wzięły się tak wysokie ceny na śmieci bez przetargów?

Prezydent_Krakowa: Na podstawie wyliczenia kosztów obsługi całego systemu. Po

rozstrzygnięciu przetargu być może zostaną zmniejszone. Przypominam, że według ustawy

system powinien być samofinansujący.

jurek: Radio Kraków nazywa już Hotel Cracovia hotelem ZŁYM. Czy będzie on kolejnym

szkieletorem?



Prezydent_Krakowa: Wszystko zależy od postawy właściciela. Mam pełną świadomość, że jest

to miejsce bardzo wyjątkowe dla Krakowa, i nie chciałbym doprowadzić do sytuacji, w której

hotel Cracovia będzie traktowany jak hotel Forum czy też tzw. szkieletor.Z drugiej strony miasto

nie może pozwolić na budowę w samym centrum galerii handlowej. Odbyły się rozmowy z

inwestorem i – jak się wydaje – wszystko idzie w dobrym kierunku. Według inwestora mają tam

powstać restauracje, kawiarnie, kino, galerie sztuki, ale także tzw. strip mall,czyli ciąg sklepów.

Nie będzie natomiast tzw. sklepu wielkopowierzchniowego. Inwestor zmniejszył także bryłę w

porównaniu do pierwotnie proponowanej. Rozmowy trwają.

Krakers: Co pan sądzi o kolejnych zmianach rządu dotyczących przedszkoli i sześciolatków?

Czy podział rocznika sześciolatków, który pójdzie w 2014 r. do pierwszej klasy, to dobry pomysł?

Prezydent_Krakowa: Lepszy niż poprzedni. Natomiast chciałem przestrzec wszystkich, którzy

walczą o to, by nie posyłać sześciolatków do szkoły, że w przyszłym roku pójdą do szkoły

równolegle dwa roczniki, co spowoduje tłok w szkołach, a także – po kilku latach – podwójną

liczbę absolwentów, którzy wejdą na rynek pracy.

krakus: Czy zgadza się Pan z tezą, że ilość znaków drogowych w polskich miastach jest

świadectwem czegoś, czego nie chciałbym tu wypowiadać?

Prezydent_Krakowa: Nigdy tego nie analizowałem.W Krakowie staramy się tę liczbę

ograniczać, ale także i wielkość znaków.

juwejuwe: Czy Kraków pokłócił się z Agnieszką Radwańską? Czy po prostu brak jest pieniędzy

na promowanie miasta przez tę tenisistkę?

Prezydent_Krakowa: Sądzę, że gdybym podpisał kontrakt na promowanie Krakowa przez

Agnieszkę tak, jak proponował jej manager, byłbym zakrzyczany nie tylko przez wszystkie

media, ale i mieszkańców.

_sysop: Które inwestycje centralne powinny być zrealizowane, aby Kraków mógł sie rozwijać?

Prezydent_Krakowa: Przede wszystkim drogowe, ale także i lotnisko. Zwłaszcza chodzi tu o

konieczność wybudowania drugiego pasa startowego.

Monika: Podobno budowa hali w Czyżynach jest opóźniona. Czy realny jest termin jej

zakończenia w tym roku?

Prezydent_Krakowa: Planowany termin zakończenia to 2014 rok. Impreza otwierająca halę

planowana jest na 26 kwietnia 2014 r. W niektórych zakresach są niewielkie opóźnienia, ale

wykonawca twierdzi, że zostaną nadrobione.

Betti: Jakie zmiany w przepisach według Pana ułatwiłyby samorządom funkcjonowanie?

Prezydent_Krakowa: Musiałbym wymienić cały szereg ustaw dotyczących planowania, prawa

budowlanego, ale przede wszystkim finansów.



historiaorgpl: Pan Prezydencie, gdy spóźnia się tramwaj albo likwidują dobre połączenia,

chętnie wprowadziłbym obowiązek dojeżdżania tylko MPK przez Prezydenta Krakowa i szefa

ZIKiT na wszelkie uroczystości czy urzędowe spotkania. Założę się z Panem, że po miesiącu

mielibyśmy najlepszą komunikację na świecie…

Prezydent_Krakowa: Jak na razie, według firm consultingowych zajmujących się ruchem,

mamy dopiero 5. miejsce na świecie, a 1. w Polsce.

Podgórzanin56: Co dalej z listą szkół do zamknięcia? Czy prezydent Okońska konsekwentnie

będzie dążyć do ich likwidacji?

Prezydent_Krakowa: Nie. Nie będziemy podejmować ani w tym, ani w przyszłym roku tego

typu działań.

Cisek: Czy ten rok jest lepszy finansowo dla Krakowa niż poprzedni? Jakoś ciszej jest o

kłopotach z pieniędzmi.

Prezydent_Krakowa: Odpowiadałem już dziś na to pytanie. Jest lepiej.

MarianP: Czy będą redukcje w UMK? Czy jakieś "przemodelowania"?

Prezydent_Krakowa: Nie przewiduję. Istniejące redukcje są wynikiem naturalnego ruchu, tzn.

w miejsce odchodzących na emeryturę albo zmieniających pracę urzędników generalnie nie są

przyjmowane osoby na ich miejsce.Jak do tej pory w ciągu roku jest to ok. 100 osób. Chciałem

zwrócić uwagę, że przekroczenie bariery redukcji spowoduje np., że zamiast 10 okienek będzie

czynnych 5, i powtórzą się sytuacje, których nie ma już od kilku lat, tzn. mieszkańcy będą

musieli przychodzić o godz. 5.00 rano,aby stanąć w kolejce po bloczek. Redukcja zatrudnienia

np. w wydziale architektury doprowadzi do tego, że znowu będziemy czekać na wydanie WZ lub

pozwolenie na budowę miesiącami lub latami.A, jak zauważyli Państwo, na ten temat już się nie

pisze – wszystko wydawane jest w terminach ustawowych. Dlatego też proszę nie czytać

bezrefleksyjnie apeli o zmniejszenie liczby urzędasów. Może to nastąpić w wypadku zmiany

przepisów, które jak do tej pory wymagająolbrzymiej ilości biurokracji.

buba: Kiedy będzie szansa na kolejne nowe tramwaje?

Prezydent_Krakowa: W nowej perspektywie finansów unijnych.Przygotowywany jest przetarg

przez MPK.

MichO: Myśli Pan, że wypożyczalnia rowerów obsługiwana przez ZIKiT wypali?

Prezydent_Krakowa: Nie wiem, zobaczymy. Trwają testy…

_sysop: Dlaczego do Krakowa, drugiego pod względem ludności miasta w Polsce, nie

przyjeżdżają wielkie gwiazdy z koncertami, jak do Gdańska czy Warszawy? Czy budowana hala

sportowa to zmieni? Czy będzie marazm jak na kilku stadionach na Euro? Kraków ma potencjał

koncertowy, to miasto studentów.



Prezydent_Krakowa: Hala jest właśnie po to budowana. Chciałbym przypomnieć, że w

poprzednich latach mieliśmy koncerty wielkich gwiazd, zarówno na Błoniach (np. Celine Dion),

jak i przy okazji Wianków, np. Lenny Kravitz, a także na Coke Live Music Festival.Rozważaliśmy

zaproszenie Paula McCartneya, ale uważam, że cena – 16 mln zł –była zbyt wysoka.

Moderator: To już ostatnie pytanie do Prezydenta.

kaczor: kiedy zakończą się prace nad planem przestrzennego zagospodarowania Krakowa?

Prezydent_Krakowa: Rozumiem, że chodzi o studium zagospodarowania – chcielibyśmy, aby

cała procedura, wraz z uchwałą, zamknęła się w tym roku. Dziękuję Państwu za uwagę i do

zobaczenia za ok. miesiąc.
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